CAMARA MUNICIPAL SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA
ESTADO DO PARANA (08:00 - 13:00)
Rua Papa Jo#o XXIII, n° 1.086 (Cx. Postal 13)CEP: 86.240-000
Fone/Fax (43) 3265-2211 — CNPJ: 78.019.593/0001-25
tesouraria@camarassamoreira.pr.gov.br

SITE: httg:ffwww.camarassamoreira.gr.gov.br!
Transparéncia: https:ﬂe-qov.betha.com‘britransparencialm037-
031/recursos.faces?mun=FDgo_Q7miv0=

S30 Sebastido da Amoreira, 03 de maio de 2021.

Assunto: Pedido de Compra

Objeto: Aquisigdo ;Ie Toner e Cilindro para as impressoras.

Setor: Legislativo Municipal de S&o Sebastido da Amoreira

Finalidade: Aquisicdo de Toner e Cilindro para as impressoras do Legislativo
Municipal, a fim de suprir as demandas administrativas, das quais sdo

imprescindiveis para o adequado funcionamento da Secretaria, seguindo as
descriges abaixo:

ITEM IMPRESSORA Objeto Quantidade

1 BROTHER MFC-L2700DW Toner Compativel 2370 15
HP LASER JET PRQMFP 1. ; )
.2 M127fn Toner Compativel CF283A 5
' 3 HIFJI IE-F? SeEEPJELISPg:{ZJIE%P f " Toner Compativel n 8
M1120 MFP CB435A/CB436A/CE285A/CE278A
Cilindro compativel para a
4 BROTHER MFC-L2700DW Impressora BROTHER MFC- 1
: L2700DW - |

Pt Tt (weed
Ariane Jesuino Garcia
Diretora da Camara

Data do inicio do processo: 03/05/2021
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ samnﬁo nA AMOREIRA
ESTADO DO PARANA
Rua Papa Jolio XXill, 1086 - Centro -~ CEP; 86240000 - Fone/Fax: (43} 3265-8300
m“ pmssadbamo h’&.ﬁs.gm.hr m Mmm jﬁfagw
CNPJ: 78.200.656/0001.91
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CAMARA MUNICIPAL SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA
ESTADO DO PARANA (08:00 - 13:00)

Rua Papa Jodo XXIII, n® 1,086 (Cx. Postal 13) CEP: 86.240-000
Fone/Fax (43) 3265-2211 — CNPJ: 78.019.593/0001-25
tesouraria@camarassamoreira.pr.gov.br
SITE: http://www.camarassamoreira.pr.gov.br/
Transparéncia: https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-
031/recursos.faces?mun=FDgo_Q7miv0=

S30 Sebastido da Amoreira, 04 de maio de 2021.
CERTIDAO DE AUTUACAO

Certifico que em 04 de maio de 2021, na Secretaria do Legislativo Municipal de
S30 Sebastido da Amoreira-PR, autuei o presente instrumento licitatério, com

documentos que instruem e, para contar, fago esta autuagao.
Objeto: Aquisicdo de Toner e Cilindro para as impressoras.
Setor: Legislativo Municipal de Sdo Sebastido da Amoreira
Modalidade: Dispensa em razdo de valor

Finalidade: Aquisicdo de Toner e Cilindro para as impressoras do Legislativo
Municipal, a fim de suprir as demandas administrativas, das quais sdo
imprescindiveis para o adequado funcionamento da Secretaria, seguindo as
descrigdes abaixo:

ITEM IMPRESSORA Objeto Quantidade
1 BROTHER MFC-L2700DW Toner Compativel 2370 15
HP LASER JET PRO MFP N
2 M127fn Toner Compativel CF283A 5
HP LASER JET M1212nf ;
Toner Compativel
3 MFP e HP LASER JET 8
M1120 MFP CB435A/CB436A/CE285A/CE278A
Cilindro compativel para a
4 BROTHER MFC-L2700DW Impressora BROTHER MFC- 1
L2700DW

Processo Administrativo: n° 003/2020

Dispensa: n° 003/2020
L .VL/}I ‘\/{H n \l"

WAGNER MINORU TAMEHIRO
Presidente da Comissdo de Licitagdo

oom‘ﬁm’



CAMARA MUNICIPAL SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA
ESTADO DO PARANA (08:00 - 13:00)

Rua Papa Jodo XXIII, n° 1.086 (Cx. Postal 13)CEP: 86.240-000
Fone/Fax (43) 3265-2211 — CNPJ: 78.019.593/0001-25
tesouraria@camarassamoreira.pr.gov.br
SITE: http://www.camarassamoreira.pr.gov.br/
Transparéncia: https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-
031/recursos.faces?mun=FDgo Q7miv0=

S30 Sebastido da Amoreira, 05 de maio de 2021.

AUTORIZACAO PARA PROCEDIMENTO DE COMPRA
Objeto: Aquisicdo de Toner e Cilindro para as impressoras.
Setor: Legislativo Municipal de Sdo Sebastido da Amoreira
Modalidade: Dispensa
Finalidade: Aquisicdo de Toner e Cilindro para as impressoras do Legislativo
Municipal, a fim de suprir as demandas admiﬁistrativas, das quais sdo

imprescindiveis para o adequado funcionamento da Secretaria, seguindo as
descrigdes abaixo:

ITEM IMPRESSORA Objeto Quantidade

1 BROTHER MFC-L2700DW Toner Compativel 2370 15

HP LASER JET PRO MFP .
2 M127fn Toner Compativel CF283A 5

HP LASER JET M1212nf :

Toner Compativel
3 MFP e HP LASER JET 8
M1120 MFP CB435A/CB436A/CE285A/CE278A
Cilindro compativel para a

4 BROTHER MFC-L2700DW Impressora BROTHER MFC- 1

L2700DW

Autorizo a instauracdo dos procedimentos necessarios para atendimento do
pedido de compra hora reivindicado.

-

/ﬁff/?‘ /‘/‘/ : . 2
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CAMARA MUNICIPAL SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA
ESTADO DO PARANA (08:00 — 13:00)

RUA PAPA JORO XXIII, N 1086 — CAIXA POSTAL 13 — CEP: 86.240-000
FONE/FAX (43) 3265-2211 — CNPJ: 78.019.593/0001-25
TESOURARIA@CAMARASSAMOREIRA.PR.GOV.BR
SITE: HTTP://WWW.CAMARASSAMOREIRA.PR.GOV.BR/
TRANSPARENCIA: HTTPS://E-GOV.BETHA.COM.BR/TRANSPARENCIA/01037-
015/RECURSOS.FACES?MUN=FDGO_Q7MIVO=

S&o Sebastido da Amoreira, 09 de julho de 2021.
TERMO DE REFERENCIA

1. OBJETO
Aquisicdo de Toner e cilindro para as impressoras.
2. JUSTIFICATIVA
Aquisicdio de Toner e cilindro para as impressoras do Legislativo Municipal, a fim de
suprir as demandas administrativas, das quais sao imprescindiveis para o adequado
funcionamento da Secretaria.
3. FORMA DE CONTRATACAO
o Dispensa de Licitagdo
e Processo Administrativo: N°© 003/2021
e Dispensa: N° 003/2021
4. CONFIGURAGOES MINIMAS DO OBJETO

IMPRESSORA TONER COMPATIVEL QUANTIDADE

BROTHER MFC-L2700DW 2370/2700 15

HP LASER JET PRO MFP M127fn CF283A 05

HP LASER JET M1212nf MFP e HP LASER | CB435A/CB436A/CE285A/ -

JET M1120 MFP CE278A
CILINDRO COMPATIVEL
PARA A IMPRESSORA
BROTHER MFC-L2700DW BROTHER MFC- 01
1.2700/2370DW

5. PRAZO DE ENTREGA E ACEITACKO
Apos o recebimento de autorizagao de fornecimento, a empresa terd o prazo de 15
(quinze) dias (teis para a entrega dos produtos acima descritos.

OOO%:UB
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CAMARA MUNICIPAL SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA
ESTADO DO PARANA (08:00 — 13:00)

RUA PAPA JOAO XXIII, No 1086 — CAIxXA POSTAL 13 — CEP: 86.240-000
FONE/FAX (43) 3265-2211 — CNPJ: 78.019.593/0001-25
TESOURARIA@CAMARASSAMOREIRA.PR.GOV.BR
SITE: HTTP://WWW.CAMARASSAMOREIRA.PR.GOV.BR/
TRANSPARENCIA; HTTPS://E-GOV.BETHA.COM.BR/TRANSPARENCIA/01037-
015/RECURSOS.FACES?MUN=FDGO_Q7MIV0=

Os produtos deverdo ser entregues no recinto da Camara Municipal de Sao
Sebastido da Amoreira, na Rua Papa Jodo XXIII, n® 1086, centro, sem qualquer
custo adicional de frete, no horario das 08:00 as 11:30 — 13:00 as 16:30, somente
para servidor efetivo do 6rgdo, mediante recebimento provisorio de entrega, com a
devida apresentacdo de nota fiscal do produto, o qual devera ter as especificagdes
minimas exigidas.

6. GARANTIA DO PRODUTO
O produto devera ser entregue lacrado e sem danos éparentes, ter procedéncia de
compra de maneira licita, sem origem duvidosa.

7. OBRIGAGOES DA CONTRATADA
As empresas que apresentarem orgamento para o Legislativo Municipal ficam
comprometidas a entregarem os produtos descritos, no prego ofertado e demais
condigdes do termo de referéncia.
Todos os encargos, tributos e taxas de quaisquer espécies, que venham a ser
devidos, em decorréncia da presente compra, correrdo por conta da
CONTRATADA.
N3do podera transferir a terceiros, em todo ou em parte, as obrigagbes assumidas
com a CONTRATANTE.
O objeto deverad ser entregue somente para servidor efetivo do 6rgao, mediante
recebimento provisério de entrega, sendo imprescindivel a apresentagdo de nota
fiscal dos produtos para a devida liquidagao e pagamento.
Em caso de vicio ou danos no produto, a CONTRATADA ira substituir, reparar,
corrigir, remover, sem custo algum para a CONTRATANTE, bem como, deverd
repor o produto o mais rapido possivel, aplicando as normas do Cédigo de Defesa
do Consumidor (Lei n® 8.078/1990) no que couber.

8. DOTACAO ORCAMENTARIA
A despesa orgamentaria com a compra do objeto esta prevista no orgamento do

Poder Legislativo e serd inscrita na seguinte dotacao orcamentaria:

0000?@7



CAMARA MUNICIPAL SAO SEBASHEO DA AMOREIRA
ESTADO DO PARANA (08:00 - 13:00)

RUA PAPA JOAO XXIII, No 1086 — CAIXA POSTAL 13 — CEP: 86.240-000
FONE/FAX (43) 3265-2211 — CNPJ: 78.019.593/0001-25
TESOURARIA@CAMARASSAMOREIRA,PR.GOV.BR
SITE: HTTP://WWW.CAMARASSAMOREIRA.PR.GOV.BR/
TRANSPARENCIA: HTTPS://E-GOV.BETHA.COM.BR/TRANSPARENCIA/01037-
015/RECURSOS.FACES?MUN=FDGO_Q7MIVO=

01.31 — ACAO LEGISLATIVA
01.031.0028 — DESENVOLVIMENTO DA AGAO LEGISLATIVA
01.031.0028 2001 — MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
3.3.90.30.00.00.00.00 — MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30.16.00.00.00 — MATERIAL DE EXPEDIENTE

9. RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE
Caberd & Contratante efetuar o pagamento pelo fornecimento do objeto até 05
(cinco) dias Uteis ap6s o fornecimento dos produtos, desde que os mesmo sejam
apresentados com nota fiscal.

10. SANGCOES ADMINISTRATIVAS
Em caso de descumprimento deste termo de referéncia, a Contratada fica sujeita as
sangdes administrativas previstas na Lei Federal n® 8.666/93 e suas alteragoes.

11. RESCISAO
O presente contratado poderd ser rescindido unilateralmente conforme hipdteses
especificadas nos artigos n® 77 e 78 da Lei n® 8.666/93.

12. DO FORO
Fica eleito o Foro da Comarca de Assai/PR, com exclusdao de qualquer outro, por
mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer davidas oriundas do presente
contrato.

- .‘,VA)/\I /\{' /L?"L \\/{‘ L
WAGNER MINORU TAMEHIRO
Presidente da comissdo de licitagdo

Q0 0%8
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA
ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.019.593/0001-25
RUA: PAPA JOAO XxiI, 1086 — CAIXA POSTAL 13 — CEP: 86.240-000
HoRARIO DE ATENDIMENTO: DAS 08:00 As 12:00
E-MAIL: tesouraria@ca marassamoreira.pr.gov.br
PORTAL DA TRANSPARENCIA: https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-

028/recursos.faces?mun=FDgo Q7miv0=

Assunto: Pedido de Cotagdo de Prego
Servigo: Aquisigao de Toner e Cilindro pa'ra impressoras
Forma de Pagamento: Mediante apresentagdo de Nota Fiscal e entrega dos

produtos.
; Qtde Valor Valor
ITEM IMPRESSORA Ob]_eto (Un.) | Unitario Total
Toner Compativel
1 BROTHER MFC-L2700DW 2700/2370 15
2 HP LASER JET PRO MFP Toner Compativel 5
M127fn CF283A
HP LASER JET M1212nf Toner Compativel
3 MFP e HP LASER JET CB435A/CB436A/CE285A 8
M1120 MFP JCE278A
Cilindro compativel para
4 BROTHER MFC-L2700DW | a Impressora BROTHER 1
MFC-L2700/2370DW

Valor Total: R$ , (por extenso)
Validade da Proposta:

S3o Sebastido da Amoreira-PR., 05 de maio de 2021.

Ariane Jesuino Garcia
Diretora da Camara

Nome da Empresa
(carimbo)
CNPJ

UOD%S




PR43 TecNOLOGIA

Conectando » sua emprasa ao mundo digital

Rua Jose Agnello Correa de Castro,148 CEP:86.390-000, Cambara - PR
CNPJ: 18.482.292/0001-01
CLIENTE :CAMARA MUNICIPAL DE AMOREIRA

CNPJ:
ENDERECO:
DATA:16/07/2021.
Owde | Umidade | Descrigdo MARGA VALOR UNITARIO VALOR
TOTAL
15 UND TONER BROTHER TN2370 PREMIUM | 80,00 1200,00
5 UND TONER HP GF2831 PREMIUM __| 60,00 300,00
08 UND TONER HP 3X1 PREMIUM | 50,00 400,00
ix UND CILINDRO BROTHER TNZ370 PREMIUM | 80,00 80,00
i TOTAL 1.980,00

Obs: Orgamentos validos por 30 dias.

-

™ ALINE MAYARA BEGD ALVES !
INFORMATICA

o 18,482.292/0001-01
e s 00.696.102-72

José Agnalle C. de Caste 148
o F:gnmu‘ Cantrey
' CEP BB3B0-000 Ww




Equipamentos - Manutencdo - Editoracdo - Cartuchos - Sistemas - Cursos - Sites
Rua Brasil, 413 - Assai - (43) 3262-2764 - www.portalexpert.com.br

F

CllaEe_ R Eﬁ;nara Mumupa! de Sao SZb_aEa_o da Amoﬁ;ra o : ) B _________

CNPJ: 78.019.593/0001-25 / Fone: 43 3265-2211

Rua Papa Jodo XXII, 1086 - Sdo Sebastido da Amoreira/PR
COMPONENTE  MODELO/MARCA ~ _QiDE  UNIT  VALOR
Toni - Toner Compativel Brother 2370 . 15,00 49 00 - 735,00
Toner Toner Compativel HP 283A 5,00 44,90 224,50
Toner Toner Compativel HP 435A/436A/285A/278A 800 44,90 359,20
Cilindro ~ Cilindro Compativel Brother L2700W - 1,00 89,00 89,00
TOTAL | - - - ~ 1407,70
Data 05/07/2021
Validade 15 dias
Pagamento 30 dias
Responsavel Marcio Amaoka

oy ConlMe  (53.733.844/0001-30
Marcio Amaoka EXP WQ‘RNTIGA LTBﬁ - ME

R, BRASIL 413 FUNDOS

mm RO CEP 86.220.000
s i Paran? |

000%11



RAZAO SOCIAL: RICARDO RODRIGUES ME

NOME FANTASIA: INKPRINT

CNPJ: 11.253.582/0001-34 IE: 90513976-20
ENDERECO: RUA GETULIO VARGAS,344 CENTRO
TELEFONE: (43) 3262-3175

E-MAIL: inkprint.assai@gmail.com

Cliente: CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.019.593/0001-25

E-mail: tesouraria@camarassamoreira.pr.gov.br
Endereco: RUA PAPA JOAQ XXIlI, 1086

SEGUE ABAIXO VALORES REFERENTE A COTAGAO SOLICITADA:

ITEM | DESCRICAO QTDE V.UNIT TOTAL
01 | BROTHER MFC- 2700DW 15 RS 55,00 RS 825,00
02 | HP LASER JET PRO MFP M127FN 05 RS 50,00 RS 250,00
03 | HP LASER JET M1212NF MFP E HP 08

LASER JET M1120 MFP RS 50,00 RS 400,00
04 | CILNDRO PARA BROTHER MFC- 01

v RS 100,00 RS 100,00
TOTAL RS 1575 ,00

Orgamento vélido por 60 dias
PROPOSTA EMITIDA EM: 05/07/2021

~

el

L™
- o

\ ¥ ',‘,"-
g _é& Rodrigues

11.253 me2/00
iE:5051 3076 20!
Rikwrmia Rodriguss

Pt Racenges

200012



CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBAST[AO DA AMOREIRA
ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.019.593/0001-25
RUA: PAPA JOAO Xxiil, 1086 — CAIXA POSTAL 13 — CEP: 86.240-000
HORARIO DE ATENDIMENTO: DAS 08:00 — 13:00
E-MAIL: TESOURARIA@CAMARASSAMOREIRA.PR.GOV.BR
PORTAL DA TRANSPARENCIA: HTTPS://E-GOV.BETHA.COM.BR/TRANSPARENCIA/01037-

028/RECURSOS.FACES?MUN=FDGO_Q7MIV0=
S&o Sebastido da Amoreira, 20 de julho de 2021.

PESQUISA DE PRECO

OBJETO: Aquisigao de Toner e cilindro para as impressoras
SETOR: Secretaria do Legislativo Municipal
MODALIDADE: Dispensa

FINALIDADE: Aquisicdo de Toner e cilindro para as impressoras do Legislativo Municipal, a fim
de suprir as demandas administrativas, das quais sdo imprescindiveis para o adequado

funcionamento da Secretaria, seguindo as descrigdes abaixo:

IMPRESSORA TONER COMPATIVEL QTDE
BROTHER MFC-L2700DW 2370/2700 15
HP LASER JET PRO MFP M127fn CF283A 05
HP LASER JET M1212nf MFP e
LP LASER JET M1120 MFP CB435A/CB436A/CE285A/CE278A 08
CILINDRO COMPATIVEL PARA A
BROTHER MFC-L2700DW IMPRESSORA BROTHER MFC- 01
L2700/2370DW
COTAGCOES:

EXP INFORMATICA LTDA ME — EXPERT INFORMATICA —
CNPJ: 03.733.844/0001-30

' VALOR VALOR
IMPRESSORA TONER COMPATIVEL | QTDE | ~ELOR | TooaF
BROTHER MFC-
lisic, 2370/2700 15 | R$49,00 | R$ 73500
HP LASER JET PRO MFP
il CF283A 05 | R$ 44,90 R$ 224,50
HP LASER JET Mi212nf
MFP e HP LASER JET | CB435A/ %BE‘SGB’X CE285A/ | g | R$44,90 | R$ 359,20
M1120 MFP '
CILINDRO COMPATIVEL
BROTHER MFC- PARA A IMPRESSORA
L2700DW BROTHER MFC- 01 | R$89,00 R$ 89,00
L2700/2370DW
TOTAL | R$ 1.407,70

Jood3



CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA
ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.019.593/0001-25

HORARIO DE ATENDIMENTO: DAS 08:00 — 13:00
E-MAIL: TESOURARIA@CAMARASSAMOREIRA.PR.GOV.BR

RUA: PAPA JOAO XxIiI, 1086 — CAIxA POSTAL 13 — CEP: 86.240-000

PORTAL DA TRANSPARENCIA® HTTPS://E-GOV.BETHA.COM.BR/TRANSPARENCIA/01037-

028/RECURSOS.FACES?MUN=FDGO_Q7MmIvV0=

ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA — PR43 Tecnologia —
CNPJ: 18.482.292/0001-01

" VALOR VALOR
IMPRESSORA TONER COMPATIVEL | QTDE | ,~NoUoor | omal
BROTHER MFC-

O 2370/2700 15 | R$80,00 | R$ 1.200,00
HP LASER JET PRO MFP
sivaiily CF283A 05 | R$60,90 R$ 300,00
HP LASER JET M1212nf
MFP e HP LASER JET | BN %BE“;%’;{ CE285A/ | g | R$50,00 | R 400,00
M1120 MFP ,
CILINDRO COMPATIVEL
BROTHER MFC- PARA A IMPRESSORA
L2700DW BROTHER MFC- 01 | R$80,00 R$ 80,00
12700/2370DW
TOTAL | R$ 1.980,00
RICARDO RODRIGUES ME — INK PRINT RECARGAS —
CNP3J: 11.253.582/0001-34
. VALOR VALOR
IMPRESSORA TONER coMPATIVEL | QDE | (NALOR | YOO
BROTHER MFC- :
e 2370/2700 15 | R$5500 | R$ 825,00
HP LASER JET PRO MFP
iy CF283A 05 | R$50,00 R$ 250,00
HP LASER JET M1212nf
MFP e HP LASER JET | CB435A/ C(:BE';%%’LX CE285A/ | g | R$50,00 | R$ 400,00
M1120 MFP '
CILINDRO COMPATIVEL
BROTHER MFC- PARA A IMPRESSORA
L2700DW BROTHER MFC- 01 | R$100,00 | R$ 100,00
L2700/2370DW
TOTAL | R$ 1.575,00

o~ W"U/l/l /1/‘\_ %f“tjv L

WAGNER MINORU TAMEHIRO

Presidente da Comiss&o de Licitagdo

200044



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
03.733.844/0001-30 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 31/03/2000

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
EXP INFORMATICA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) FORTE
EXPERT INFORMATICA EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.22-9-01 - Servigos de encadernagéo e plastificagao

33.14.7-09 - Manutengdo e reparagdo de maquinas de escrever, calcular e de outros equipamentos ndo-eletrénicos para
escritério

42.21-9-04 - Construgdo de estagdes e redes de telecomunicagoes

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengéo elétrica

43.22-3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas

43.22-3.02 - Instalagéio e manutengéo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragao
46.18-4-99 - Outros representantes comerciais e agentes do comércio especializado em produtos nédo especificados
anteriormente

47.13-0-04 - Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (Duty free)

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construcéo em geral

47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagéo

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO
R BRASIL 413 FUNDOS
CEP BAIRRQ/DISTRITO MUNICIPIO ur
86.220-000 CENTRO ASSAI PR
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE

(43) 3262-2764

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dkhkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 31/03/2000

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ek i dedekik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/07/2021 as 12:19:34 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

O COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 5,7a 2088 T4
A b 31/03/2000
i e CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
EXP INFORMATICA LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessérios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagao

47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros '

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; pegas e acessorios

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuério e acessorios

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente
61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagdes néo especificadas anteriormente
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresdria Limitada

LOGRADOURO . NUMERO COMPLEMENTO
R BRASIL 413 FUNDOS
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.220-000 CENTRO ASSAI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(43) 3262-2764

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

S
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA ) 31/03/2000

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

dikdddded dedededrded

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/07/2021 as 12:19:34 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

oo COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 5770666
.733. - 31/03/2000
::A?I‘?! ZBM!UOM 30 CADASTRAL 12

NOME EMPRESARIAL
EXP INFORMATICA LTDA

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

73.19-0-02 - Promogéo de vendas
77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios

operador

82.19-9-01 - Fotocopias

85.99-6-03 - Treinamento em informatica

95.11-8-00 - Reparagéo e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos
95.12-6-00 - Reparagdo e manutengéo de equipamentos de comunicagao

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengéo e outros servicos em tecnologia da informagao
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagéo e servigos de hospedagem na internet

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem

95.21-5-00 - Reparagdo e manutengéo de equipamentos eletroeletrdnicos de uso pessoal e doméstico

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresadria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R BRASIL 413 FUNDOS
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.220-000 CENTRO ASSAI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(43) 3262-2764

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Liaiid

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 31/03/2000

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Rkl ek

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/07/2021 as 12:19:34 (data e hora de Brasilia).
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PODER JUDICIARIOQ
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EXP INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.733.844/0001-30

Certiddo n®°: 22274811/2021

Expedicdo: 20/07/2021, as 12:00:07

Validade: 15/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéao.

Certifica-se gue EXP INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 03.733.844/0001-30, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados atée 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério PUblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagao Prévia.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EXP INFORMATICA LTDA
CNPJ: 03.733.844/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:01:37 do dia 17/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/12/2021.

Codigo de controle da certidao: 587D.225E.FD62.2BFD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  03.733.844/0001-30
Razdo Social:EXP INFORMATICA LTDA
Endereco:  RUA BRASIL 431 FUNDOS / CENTRO / ASSAI / PR / 86220-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:10/04/2021 a 07/08/2021

Certificagdo Nimero: 2021041004383741874370
Informacdo obtida em 20/07/2021 11:50:02

A utilizacdo deste Certificado para' os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

s00b20



Municipio de Assai

Prefeitura Municipal de Assai

Consultar a situagao do contribuinte

Nao foi encontrado nenhum langamento em aberto ou suspenso para EXP INFORMATICA LTDA - EPP.

Data de
vencimento das
parcelas:

- il
20/07/2021 1°12_)
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
HLMERO DE PISCIOAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | 277ADE ABERTURA
18.482.292/0001-01 04/07/2013
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PR 43 TECNOLOGIA ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
82.30-0-02 - Casas de festas e eventos
61.10-8-03 - Servigos de comunicagdo multimidia - SCM
43.21-5-00 - Instalagdo e manutengao elétrica
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutencéo e outros servigos em tecnologia da informacao
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari
LOGRADOUROD NUMERO COMPLEMENTO
R JOSE AGNELLO CORREA DE CASTRO 148 FUNDOS
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.390-000 CENTRO CAMBARA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
contabilidadeafonso@ibest.com.br (43) 3532-3169/ (43) 3532-1902
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Ak
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 04/07/2013
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
dededidw R dkkhdkhd
Aprovado pela Instrug@o Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/07/2021 as 12:16:46 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 18.482.292/0001-01

Certiddo n°: 22275027/2021

Expedicdo: 20/07/2021, as 12:01:05

Validade: 15/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 18.482.292/0001-01, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oS dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoré&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI
CNPJ: 18.482.292/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passwo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:21:17 do dia 01/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/12/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 8CFA.4666.6523.FC66

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAICA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 18.482.292/0001-01
Razdo Social:ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA ME

Endereco: RUA JOSE AGNELO CORREA DE CASTRO 148 / CENTRO / CAMBARA / PR /

86390-000

A Caixa Econoémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:16/04/2021 a 13/08/2021

Certificacdo Niamero: 2021041603150689281170

Informacdo obtida em 20/07/2021 12:02:27

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

00
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMBARA

SECRETARIA DA FINANCAS
Departamento de Tributagao
Avenida Brasil - Bairro: Centro - Cambara/PR - CEP: 86.390-00

Telefone: (43) 3532-8800
E-mail: tributacao@cambara.pr.gov.br - homepage: www.cambara.pr.gov.br

Certidao Negativa de Débitos N° 2267

Tdentificacao do Requerente: CPF do Requerente:
CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA 78.019.593/0001-25
Identificaciio do Contribuinte:
Finalidade: TICITACAD
Contribuinte: ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 18.482.292/0001-01
Enderego: RUA JOSE AGNELO CORREA DE CASTRO, 148
BERGAMASCHI

Codigo de Autenticidade: 65C6BB2EB16DCC4CF6782A6E0B1565E3
CERTIFICAMOS, conforme requerido por CAMARA MUNICIPAL DE SAO

SEBASTIAO DA AMOREIRA, CPF/CNPJ n° 78.019.593/0001-25, para fins LICITACAO, que
NAO CONSTAM DEBITOS RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS (impostos, taxas,

contribuicio de melhoria e divida ativa dos cadastros Mobilidarios e¢ Imobiliarios), até a
presente data em nome de ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI-ME,

CPF/CNPIJ n° 18.482.292/0001-01, situado(a) na cidade de Cambara - PR.
RESSALVADO
o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. Esta certiddo nao
servird de prova conira cobranca de quaisquer débitos referentes a recolhimentos que nao tenham sido
efetuados e que venham a ser apurados pela Fazenda Publica Municipal, conforme prerrogativa legal
prevista nos Incisos de | a |X doartigo 149 da Lei Federal No 5172/1966 - Codigo Tributario Nacional.

Esta certidao emitida e valida em todo territorio nacional, refere-se exclusivamente aos
débitos relativos ao tributos municipals, inclusive as inscrigdes em Divida Ativa, nao abrangendo os demais
tributos Federal e Estadual, com as finalidade previstas na Lei no. 8.212, de 24 de junho de 1991, e
alteracoes exceto para:

1. Averbacéao de obra e construcéao civil no Registro de Imdveis;

2. Reducéo do capital social, transferéncia de controle de cotas de sociedade limitada e
cisao parcial transformagao de entidade ou de sociedade empresarial ou simples;

3. Baixa de firma individual ou de empresério, conforme definido pelo art.931 da Lei no
10.406 de 10 de janeiro de 2002 - Cadigo Civil, extincao de entidade ou sociedade empresarial ou simples,
inclusive de cisao total, fusao ou incorporacéao.

Certidao emitida com base no Decreto N° 1653/2015.

Valida por 60 (Sessenta) Dias.

CAMBARA - PR, terga-feira, 20 julho, 2021
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO . DATA DE ABERTURA
11.253.582/0001.34 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 23/10/2009

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
RICARDO RODRIGUES INKPRINT

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
INKPRINT RECARGAS ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.22-9-01 - Servigos de encadernacéo e plastificagao

33.14-7-01 - Manutengdo e reparagdo de maquinas motrizes ndo-elétricas

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengéo elétrica

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletronicos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados
anteriormente

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessoérios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
doméstico, exceto informéatica e comunicacgéo

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengéo e outros servigos em tecnologia da informagéo

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PRESIDENTE GETULIO VARGAS 344 LOJA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.220-000 CENTRO ASSAI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

INKPRINT-RECARGAS@UOL.COM.BR (43) 3262-3175

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

edrdrik

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 23/10/2009

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL

dekdkedhkdkd sl

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/07/2021 as 12:17:38 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

gy COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 772 o ToesTtRe
.253. - 23/10/2009
T CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
RICARDO RODRIGUES INKPRINT

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico

82.19-9-01 - Fotocopias

85.99-6-03 - Treinamento em informatica ,

95,11-8-00 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

95.12-6-00 - Reparagao e manutengéo de equipamentos de comunicagéo

95,21-5-00 - Reparagéo e manutengéo de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PRESIDENTE GETULIO VARGAS 344 LOJA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.220-000 CENTRO ASSAI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

INKPRINT-RECARGAS@UOL.COM.BR (43) 3262-3175

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

WA

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACI\O CADASTRAL
ATIVA 23/10/2009

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
HRkE R kAR

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/07/2021 as 12:17:38 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RICARDO RODRIGUES INKPRINT (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.253.582/0001-34

Certiddo n®: 22274700/2021

Expedigdo: 20/07/2021, as 11:59:11

Validade: 15/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue RICARDO RODRIGUES INKPRINT (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 11.253.582/0001-34, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddoc s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RICARDO RODRIGUES INKPRINT
CNPJ: 11.253.582/0001-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passwo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:03:20 do dia 26/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/12/2021.

Cédigo de controle da certiddo: CEAE.1D03.B379.2E57

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

ootr%i?o



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.253.582/0001-34
Razao Social:RICARDO RODRIGUES INKPRINT

Endereco: RUA PRESIDENTE GETULIO VARGAS 344 SALA / CENTRO / ASSAI/ PR/
86220-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/04/2021 a 10/08/2021

Certificacdo Nimero: 2021041302340461870800
Informacdo obtida em 20/07/2021 11:54:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

000631



Municipio de Assai

Prefeitura Municipal de Assai

Consultar a Situagéo do contribuinte

N&o foi encontrado nenhum langamento em aberto ou suspenso para RICARDO RODRIGUES INKPRINT.

Data de
vencimento das
parcelas:

[z ]
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CAMARA MUNICIPAL SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA
ESTADO DO PARANA (08:00 — 13:00)

RUA PAPA JOAO XXIII, N 1.086 (Cx. POSTAL 13)CEP: 86.240-000
FONE/FAX (43) 3265-2211 — CNPJ: 78.019.593/0001-25
TESOURARIA@CAMARASSAMOREIRA.PR.GOV.BR
SITE: HTTP://WWW.CAMARASSAMOREIRA.PR.GOV.BR/
TRANSPARENCIA: HTTPS://E-GOV.BETHA.COM.BR/TRANSPARENCIA/01037-
031/RECURSOS.FACES?MUN=FDGO_Q7MIV0=

S30 Sebastido da Amoreira, 21 de julho de 2021.

Assunto: Classificagdo da melhor proposta
Objeto: Aquisigdo de Toner e cilindro para as impressoras.
Setor: Legislativo Municipal de Sdo Sebastido da Amoreira

EXP INFORMATICA LTDA ME — EXPERT INFORMATICA —
CNP3: 03.733.844/0001-30

% - VALOR VALOR
DESCRICAO TONER COMPATIVEL QTDE | UNITARIO L reorty
BROTHER MFC-
L2700DW 2370/2700 15 R$ 49,00 R$ 735,00
HP LASER JET PRO
MFP M127fn CF253A 05 R$ 44,90 | R$ 224,50
HP LASER JET
M1212nf MFP e HP
LASER JET M1120 CB435A/CBA36A/CE285A/CE278A 08 R$ 44,90 R$ 359,20
MFP
TOTAL R$ 959,50

ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA — PR43 Tecnologia —
CNPJ: 18.482.292/0001-01

" . VALOR VALOR
DESCRICAO TONER COMPATIVEL QTDE | yNITARIO SOTAL
CILINDRO COMPATIVEL PARA A
BRE;;OEUPEJQFC' IMPRESSORA BROTHER MFC- 01 R$ 80,00 R$ 80,00
l 12700/2370DW
TOTAL R$ 80,00

Totalizando o valor de R$ 1.039,50 (Um mil e trinta e nove reais e cinquenta
centavos)

) ;o A .

WAGNER MINORU TAMEHIRO
Presidente da Comissdo de Licitagao




CAMARA MUNICIPAL SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA
ESTADO DO PARANA (08:00 —13:00)

RuUA PAPA JOAO XXIII, Ne 1.086 (CX. POSTAL 13)CEP: 86.240-000
FONE/FAX (43) 3265-2211 — CNPJ: 78.01 9.593/0001-25
TESOURARIA@CAMARASSAMOREIRA.PR.GOV.BR
SITE: HTTP:/MWW.CAMARASSAMOREIRA.PR.GOV.BR/
TRANSPARENCIA: HTTPS://E-GOV.BETHA.COM.BR/TRANSPARENC 01037-
031/RECURSOS.FACES?MUN=FDGO_Q7MIVO=

De: Presidente da Comiss&o de Licitagao
Para: Setor de Contabilidade
Assunto: Solicitacdo de dotagao/blogueio

Venho por meio desta, solicitar do setor contabil, informagdes a respeito de
existéncia de dotacdo orcamentdria no presente exercicio, para frente a despesa
pretendida:

EXP INFORMATICA LTDA ME — EXPERT INFORMATICA —
CNPJ: 03.733.844/0001-30

5 - VALOR VALOR
DESCRICAO TONER COMPATIVEL | QTDE | Nreibo e
BROTHER MFC-L2700DW 2370/2700 15 R$ 49,00 R$ 735,00
HP LASER JET PRO MFP
el CF283A 05 R$ 44,90 R$ 224,50
HP LAGER JET M1212nf
MEP e HP LASER JET | CB435AY CB‘*@%’:’ CE285A/CE2 | g RS 44,90 R$ 359,20
M1120 MEP
TOTAL R$ 959,50

ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA — PR43 Tecnologia —
CNPJ: 18.482.292/0001-01

X c T VALOR VALOR
DESCRICAO TONER COM PAWEL QTE | yNITARIO TOTAL
CILINDRO COMPATIVEL
PARA A IMPRESSORA
BROTHER MFC-L2700DW RROTHER MEC. 01 R$ 80,00 R$ 80,00
L2700/2370DW
TOTAL R$ 80,00

Totalizando o valor de R$ 1.039,50 (Um mil e trinta e nove reais e cinquenta
centavos)

S30 Sebastido da Amoreira — Parand, 21 de julho de 2021.

_— 'L L “L ;,_ & "/(‘L

WAGNER MINORU TAMEHIRO
Presidente da Comissdo de Licitagao
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CAMARA MUNICIPAL SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA
ESTADO DO PARANA (08:00 — 13:00)

RUA PAPA JORO XXIII, No 1,086 (Cx. PosTAL 13)CEP: 86.240-000
FONE/FAX (43) 3265-2211 — CNPJ: 78.019.593/0001-25
TESOURARIA@CAMARASSAMOREIRA.PR.GOV.BR
SITE: HTTP://WWW.CAMARASSAMOREIRA.PR.GOV.BR/
TRANSPARENCIA: HTTPS://E-GOV.BETHA.COM.BR/TRANSPARENCIA/01037-
031/RECURSOS.FACES?MUN=FDGO_Q7MIVO=

S30 Sebastido da Amoreira, 21 de julho de 2021.
MEMORANDO - Dispensa 003/2021

De: Presidente da Comissdo de Licitagao
Para: Presidente da Camara
Assunto: Possibilidade de Dispensa de Licitagdo

Excelentissimo Sr. Presidente da Camara Municipal de Sdo Sebastidao
da Amoreira, tem este, o objetivo de informar sobre a possibilidade de se dispensar a
licitacdo por se enquadrar no inciso II, art. 24 da Lei 8.666/93, uma vez que o valor
estimado para custear a aquisicdo serd de R$ 1039,50 (Um mil e trinta e nove reais e
cinquenta centavos), dentro do limite de 10%, qual seja, R$ 17.600,00 (dezessete mil
reais).
Foram adotado os seguintes procedimento:
e Pesquisa de prego com empresas do ramo pertinente;
o Classificagdo das propostas;
¢ Conferéncia de dotagao/recursos;
o Conferéncia de regularidade fiscal;
Justifica-se que o pedido de compra faz se necessario para a
aquisiciio de Toner para as impressoras do Legislativo Municipal, a fim de suprir as
demandas administrativas, das quais sdo imprescindiveis para o adequado

funcionamento da Secretaria.

Atenciosamente,

i p AR TN
WAGNER MINORU TAMEHIRO
Presidente da Comissao de Licitagao
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CAMARA MUNICIPAL SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA
ESTADO DO PARANA (08:00 - 13:00)

Rua Papa Jodo XXIII, n® 1.086 (C. P. 13) Cep: 86240-000
Fone/Fax (43) 3265-2211 C.N.P.J.: 78.019.593/0001-25
contabilidade@camarassamoreira.pr.gov.br
SITE: http://www.camarassamoreira.pr.gov.br/
Transparéncia: https ://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-
113/recursos.faces?mun=FDgo_Q7miv0=

S3o0 Sebastido da Amoreira-PR., 21 de julho de 2021,

Do: Setor de Contabilidade do Legislativo Municipal
Para: Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdes
Assunto: Existéncia de dotagé&o.

Excelentissimo Sr. Presidente da Comissé&o de Licitagbes:

Informo a existéncia de dotagdo orgcamentdaria para a
aquisicdo de material de expediente, cujo o valor total estimado para
compra serd de R$ 1.039,50 (um mil, trinta e nove reais e cinquenta
centavos) sendo pagos com recursos livres, ndo havendo necessidade de
bloqueio de dotagdo, em virtude do cronograma de gastos estar em
sintonia com o planejado, conforme segue:

01 - LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.001 - CAMARA MUNICIPAL

01 LEGISLATIVA

01 031 ACAO LEGISLATIVA

01 031 0028 DESENVOLVIMENTO DA ACAO LEGISLATIVA
2.001 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30.16.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Sendo 0 que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

'/1

/H - 7 =
-~ ,:/ j/j//) A ¢/ ( (\0619?}#
Carlos Alberto Sato~ _jwiodwe

_Contador A A
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CAMARA MUNICIPAL SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA
ESTADO DO PARANA (08:00 - 13:00)

Rua Papa Jo#o XXIII, n® 1.086 (Cx. Postal 13)CEP: 86.240-000
Fone/Fax (43) 3265-2211 — CNPJ: 78.019.593/0001-25
tesouraria@camarassamoreira.pr.gov.br
SITE: httg:waw.camarassamoreira.Qr.gov.br!
Transparéncia: https:// e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-
031/recursos.faces?mun=FDgo_Q7miv0=

'S30 Sebastido da Amoreira — Parand, 22 de julho de 2021.

De: Presidente da Comissdo de Licitagdo
Para: Setor Juridico do Legislativo Municipal
Processo Administrativo: N° 003/2021'
Dispensa: 003/2021

Assunto: Emissdo de Parecer Juridico

Encaminha-se ao setor juridico do Legislativo Municipal, o
Processo Administrativo n® 003/2021, referente a Dispensa n° 003/2021, para
que o Advogado do Legislativo Municipal proceda a analise dos procedimentos
realizados e emita Parecer quanto a possibilidade de aquisicao de Toner e
cilindro para as impressoras do Legislativo Municipal, por meio de Dispensa de
licitacdo, com base no inciso II, art. 24 da Lei 8.666/93.

17 ™ N -
A D

JOSE ARMANDO CURSINO NETO
Presidente da Camara
Biénio 2021-2022

A
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA
ESTADO DO PARANA
Rua Papa Jodo XXIIl, n° 1.086 (CP 13) CEP: 86240-000
CNPJ: 78.019.593/0001-25 (Horario: 08h00min - 13h00min)
Fone/Fax (43) 3265-2211
Email: secretaria@camarassamoreira.pr.gov.br
Site: http://www.camarassamoreira.pr.gov.br

PARECER JURIDICO

Solicitante: Camara Municipal de S3o Sebastido da Amoreira

Assunto: Analise do Processo Administrativo n. 003/2021.

Trata-se de processo administrativo destinado & aquisido de tonners e cilindros para

impressoras da Camara Municipal de S3o Sebastido da Amoreira, Estado do Parana.

O pedido de aquisicdo foi regularmente feito e autorizado pela autoridade

administrativa competente (fls. 01/05).

Ha especificagdo do objeto, unidades, pesos e medidas, bem como, consultas de

precos (fls 06-08/10-12).

Ato sequencial, observa-se a juntada de ofertas de 03 (trés) interessados distintos
(fls. 10-12), sagrando-se vencedores no certame a ALINE MAYARA BEGO ALVES
INFORMATICA — PR43 TECNOLOGIA e a EXPERT INFORMATICA LTDA. (fls. 13-14/33), tendo

todas interessadas apresentado copia do comprovante de inscri¢do e de situagdo cadastral /

aginalde7 |

00039
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA
ESTADO DO PARANA
Rua Papa Jodo XXIlI, n° 1.086 (CP 13) CEP: 86240-000
CNPJ: 78.019.593/0001-25 (Horario: 08h00min - 13h00min)
Fone/Fax (43) 3265-2211
Email: secretaria@camarassamoreira.pr.gov.br
Site: http://www.camarassamoreira.pr.gov.br

perante a Receita Federal do Brasil, certiddo negativa de débitos perante o Fisco Municipal,
certiddo negativa de débitos tributarios e de divida ativa perante o Estado do Parana,
certificado de regularidade do FGTS — CRF, certiddo negativa de débitos relativos aos

tributos Federais e a divida ativa da Unifo e certido negativa de débitos trabalhistas.

M1

Consultado o Setor Contdbil da Cdmara Municipal, ele atestou a existéncia de

dotagdo orgamentaria e recursos financeiros destinados a fazer frente com as despesas (fls
36/37).

Pois bem.

V.

Digno de registro, a dispensa de licitacdo do art. 24, inc. Il, da Lei Geral de Licitagdes e
Contratos, em razdo do valor, é facultativa ao Poder Publico, que pode optar por licitar

mesmo que a legislagdo lhe autorize a dispensa.

Para VERA LUCIA MACHADO: “[...], a dispensa é ﬁg}ura que isenta a Administragdo do
regular procedimento licitatorio, apesar de no campo fético ser vidvel a competic@o. Pela
existéncia de vdrios particulares que poderiam ofertar o bem ou servico.” (MACHADO
D'AVILA, Vera Lucia. Temas polémicos sobre Licitagdes e Contratos. 2 ed. rev. e ampl. Sdo

Paulo: Malheiros, 1995, p. 76)

Por essa razdo, somos, prioritariamente, pela realizagdo de licitagdo (na suas devidas

modalidades), inclusive no caso em mesa.

N OO



CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA
ESTADO DO PARANA
Rua Papa Joao XXIII, n° 1.086 (CP 13) CEP: 86240-000
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Todavia, ndo podemos tolher essa faculdade do Administrador Publico, que esta

expressamente prevista em Lei.

O dispositivo invocado pela Camara Municipal encontra-se vazado nos seguintes

termos:

Art. 24, E dispensdvel a licitacdo:

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para
alienagbes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou aliena¢do de maior vulto que

possa ser realizada de uma so vez;
Do citado art. 23, consta previsto que:

Art. 23. As modalidades de licitagGo a que se referem os incisos | a Il do
artigo anterior serdo determinadas em fung¢do dos seguintes limites, tendo
em vista o valor estimado da contratagdo:

[-]

Il - para compras e servigos néo referidos no inciso anterior:

a) convite - até RS 80.000,00 (oitenta mil reais);

Convém anotar que tais valores de referéncia foram atualizados pelo Estado,/\

N
conforme consta do Decreto n. 9.412/2018, praticando-se atualmente o seguinte: ,

S

Nz
gina3de?
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Art. 12 Os valores estabelecidos nos incisos | e Il do caput do art. 23 da Lei
n? 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos seguintes termos:

| - para obras e servicos de engenharia:

a) na modalidade convite - até RS 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais);
b) na modalidade tomada de pregos - até RS 3.300.000,00 (trés milhées e
trezentos mil reais); e

¢) na modalidade concorréncia - acima de RS 3.300.000,00 (trés milhdes e
trezentos mil reais); e

Il - para compras e servigos ndo incluidos no inciso I:

a) na modalidade convite - até RS 176.000,00 (cento e setenta e seis mil
reais);

b) na modalidade tomada de precos - até RS 1.430.000,00 (um milhéo,
quatrocentos e trinta mil reais); e

¢) na modalidade concorréncia - acima de RS 1.430.000,00 (um milhéo,
quatrocentos e trinta mil reais).

Art. 22 Este Decreto entra em vigor trinta dias apds a data de sua

publicagdo.

Sendo assim, as contratacoes de menor vulto consideradas para o fim da dispensa de
licitagdo do art. 24, inc. Il, da Lei Geral de Licitagoes e Contratos sdo de até RS 17.600,00
(dezessete mil e seiscentos reais), montante que da e até sobra para agasalhar a contratagdo
pretendida pela Cdmara Municipal, que prevé despesa total de RS 1.039,50 (um mil e trinta

e nove reais e cinquenta centavos).

glna4dt‘j*’
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Anota-se — e o que é direcionado ao examinador técnico-administrativo - que se
houver o fracionamento de despesas para poder enquadrar propositalmente na dispensa do
art. 24, inc. Il, da Lei de LicitagGes, dito ato ¢é expressamente vedado pela legislagdo de apelo,

importando, com efeito, na necessidade de feitura e ndo burla a licitag3o.

No caso de pluralidade de contratos homogéneos, de objeto similar, deve ser
considerado o valor global, tanto para fins de aplicacdo da dispensa de licitagdo em razdo do
valor quanto para determinagdo da modalidade de licitagdo cabivel. (JUSTEN FILHO, Margal.

Comentarios a Lei de Licitages e Contratos administrativos. Sdo Paulo, Dialética, 2000)

VI

Em sede final, é importante aquilatar: mesmo na dispensa de licitagdo é obrigatdria a

observancia do disposto no art. 26 da Lei de Licitagdes e Contratos, o qual prevé o seguinte

regramento:

Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 2o e 4odo art. 17 e no inciso Il e
seguintes do art. 24, as situacbes de inexigibilidade referidas no art. 25,
necessariamente justificadas, e o retardamento previsto no final do
pardagrafo unico do art. 8o desta Lei deverdo ser comunicados, dentro de 3

(trés) dias, a autoridade superior, para ratificagdo e publicagdo na
imprensa oficial, no prazo de 5 (cinco) dias, como condi¢do para a eficdcia

dos atos. (Redagdo dada pela Lei n? 11.107, de 2005)

Paragrafo unico. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de
retardamento, previsto neste artigo, serd instruido, no que couber, com ojg,%

seguintes elementos:

N M
Pagina 5 de-7
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| - caracterizacdo da situagcdo emergencial ou calamitosa que justifique a
dispensa, quando for o caso;

| - caracterizagdo da situagdo emergencial, calamitosa ou de grave e
iminente risco a seguranga publica que justifique a dispensa, quando for o
caso; (Redagéo dada pela Lei n® 13.500, de 2017)

Il - razGo da escolha do fornecedor ou executante;

Il - justificativa do precgo.

IV - documento de aprovagdo dos projetos de pesquisa aos quais os bens

serdo alocados.

Isso sem o prejuizo de outros atos posteriores que também garantem maior lisura e
transparéncia do ato/negécio juridico, como a necessidade de publicagdo do ato/negécio

juridico no diario oficial do 6rgdo, controle de requisigbes, entre outros.

VIL.
= CONCLUSAO.

Diante do exposto, opino pela possibilidade de tramitagdo do presente processo
administrativo e aquisicdo dos materiais requisitados, observando-se, agora e doravante, as

regras e principios juridicos aplicaveis a espécie.

Com o perdio do desconhecimento, em que pese tratar-se de tarefa técnico-

administrativa e apesar do cuidado demonstrado no presente processo administrativo, tem-

se certa divida se os documentos juntados nas fls. 21 e 32 sdo exatamente certidoes

f -

negativas do Municipio de Assai. Pede-se uma revisao nesse ponto.

Pagina 6 dé7¥
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E o parecer, salvo melhor juizo.

st#o da Amoreira, 22 de julho de 2021.

Assessoria Juridica

Pagina7 de 7
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S30 Sebastido da Amoreira, 22 de julho de 2021.

De: Setor de Tesouraria
Para: Setor Juridico
Assunto: Certiddo de regularidade.

Em atengdo ao setor Juridico do Legislativo, o setor de Tesouraria
apresenta as seguintes consideragoes sobre o0 questionamento das certiddes negativas
do Municipio de Assai-PR:

I. E realizada de forma preventiva, a consulta da situagdo fiscal das
empresas que ofertam orgamento, independentemente  do
resultado final do certame;

II.  No presente processo, 02 (duas) empresas do municipio de Assai
apresentaram orgamentos, desta forma, foi realizada busca de
informacBes quanto a regularidade fiscal no site da Prefeitura
Municipal de Assai, através dos seguintes procedimentos:

a. Acesso ao site <https://www.assai.pr.gov.br/> :
Acesso ao icone "Cidaddo Web";
Selecdo da entidade "Prefeitura Municipal de Assai";
Acesso ao fcone "Consultar - Situagdo do contribuinte”;
Opgdo "Informe seu CNPJ";

-~ 0o a0 T

Apresenta a informagdo: Nao foi encontrado nenhum

langamento em aberto ou suspenso para “nome da

empresa”;

IIL.  Sem adentrar no mérito da questdo validade da informagdo obtida,
o entendimento subjetivo da mensagem é que a empresa

ao%hLB |

ndo apresenta pendéncias;
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IV. Como se trata de uma diligéncia preventiva, e foi solicitada a
revisdo da situacdo fiscal pelo setor Juridico, foi realizado contato
telefénico com o Municipio, o qual prestou as seguintes
informagdes:

a) A tela de resposta ndo tem validade como certiddo;
b) Para se obter a certiddo € necessario recolher o valor de R$
23,57 (vinte e trés reais e cinquenta e sete centavos);

V. Diante da resposta apresentada, foi providenciado o contato
telefénico com a empresa que teve sua proposta classificada e
solicitado que a mesma apresente a certiddo de regularidade
perante o Municipio da sua sede (em anexo).

Em respeito & discricionariedade do Municipio em cobrar pela emissao de

Certiddo, ndo temos o que comentar.

Quanto a conferéncia da situagdo fiscal das empresas, nos proximos
certames em que estiverem presentes empresas do municipio em questdo, a presente
certiddo de regularidade s6 podera ser solicitada, somente se a empresa for declarada
vencedora e tiver interesse em prestar o servico ou vender o produto, visto que, diante
do custo pela emissdo de certiddo, pode-se desinteressar em contratar com o Poder

Legislativo, fato que poderd prejudicar processos futuros.

S30 Sebastido da Amoreira — Parang, 22 de julho de 2021.

Aritana Celestino de Oliveit §Hifia¢
Tesoureira
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: GESTAO 2017 - 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS
DIVISAO DA RECEITA E FISCALIZAGAO

CERTIDAO NEGATIVA N° 502/2021

Certifico que, revendo os livros existentes nesta Divisdo da Receita e Fiscalizagéo ndo foram encontrados débitos
vencidos correspondentes a Impostos, Taxas e outros com relagao ao abaixo referido.

Vélida pelo prazo de 90 (noventa) dias, ndo podendo a certiddo conter erros ou rasuras.

NOME
_\Exp INFORMATICA LTDA - EPP _ ]
_ ENDERECO
IRUA BRASIL, 413 ]
REFERENTE

(CONFORME BUSCA REALIZADA NA DIVISAO DE RECEITA E FISCALIZAGAO, NAO FOI
ENCONTRADO DEBITOS REFERENTE A TAXAS E IMPOSTOS EM NOME DE EXP INFORMATICA
LTDA - EPP, PORTADORA DO CNPJ N° 03.733.844/0001-30, ATE A PRESENTE DATA.

FINALIDADE DA CERTIDAO

[PARA FINS DE ONUS

Fica reservado ao Municipio o direito de cobrar débitos que por ventura venham a ser
constatados em buscas posteriores, assim como ‘de efetuar ou rever langamentos sobre fatos
geradores ja ocorridos, Artigo 262 do CTM n° 01/2004, de 30/12/2004.

PARA USO DA REPARTICAO

‘ CERTIFICO, ainda que NAO existem debitos langados e vencidos.

‘ Nome do contribuinte: EXP INFORMATICA LTDA - EPP

|

Gizéll Gomes de Souza
Chefe de Divisiode

// Wararar (e FisCalizacdo
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S3o Sebastido da Amoreira, 23 de julho de 2021.
MEMORANDO - Dispensa 003/2021

De: Presidente da Comissdo de Licitagao
Para: Presidente da Camara
Assunto: Homologacdo e Adjudicagdo da Dispensa n° 003/2021

Excelentissimo Sr. Presidente da Camara Municipal de Sdo Sebastiao
da Amoreira, tem este, o objetivo de informar que a Dispensa de Licitagdo n°
001/2020, cujo o objetivo € a aquisicdo de Toner’s e cilindro para as impressoras do
Legislativo Municipal, a fim de suprir as demandas administrativas, das quais sao
imprescindiveis para o adequado funcionamento da Secretaria.

Referido processo aguarda a Homologacdo e Adjudicagdo de Vossa

Exceléncia para o prosseguimento da contratagdo.

Atenciosamente,

Y M\ A =g /ﬁL,-L-,.,/:k/\
WAGNER MINORU TAMEHIRO
Presidente da Comissdo de Licitagao

UU% A
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HOMOLOGAGAO E ADJUDICACAO DE DISPENSA
DISPENSA DE LICITAGAO 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2021

FORMA DE CONTRATACAO:
« Dispensa em razao do valor
e Processo administrativo n® 003/2021
e Dispensa n° 003/2021
« Objeto: Aquisicdo de material de copa e cozinha para o Legislativo Municipal
« Valor total de R$ 1.039,50 (Um mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos)

Fica Homologado e Adjudicado a aquisigdo dos produtos para a seguinte empresa:

e ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI - PR43
TECNOLOGIA — CNPJ: 18.482.292/0001-01
o Ramo de atividade — Comércio varejista especializado de equipamentos
e suprimentos de informatica.
e EXP INFORMATICA LTDA ME - EXPERT INFORMATICA - CNPJ:
03.733.844/0001-30
o Ramo de atividade — Comércio varejista especializado de equipamentos

e suprimentos de informatica.

EDIFICIO DA CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA, aos 26 de julho
de 2021.

C

\ JOSE ARMANDO CURSINO NETO
: Presidente da Camara
Biénio 2021-2022
S

000050



CAMARA MUNICIPAL SAO S!EBASTIKO DA AMOREIRA
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Rua Papa Jodo XXIII, n°® 1086, Cx. Postal 13 — CEP: 86.240-000
Fone/Fax (43) 3265-2211 — CNPJ: 78.019.593/0001-25
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SITE: HTTP://WWW.CAMARASSAMOREIRA.PR.GOV.BR/

TRANSPARENCIA: HTTPS://E-GOV.BETHA.COM.BR/TRANSPARENCIA/01037-
031/RECURSOS.FACES?MUN=FDGO_Q7MIVO=

TERMO DE RATIFICAGAO
DISPENSA DE LICITAGAO 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2021

FORMA DE CONTRATAGAO:
o Dispensa em razao do valor
e Processo administrativo n® 003/2021
e Dispensa n® 003/2021
o Objeto: Aquisicdo de material de copa e cozinha para o Legislativo Municipal
« Valor total de R$ 1.039,50 (Um mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos)

Autorizo a presente Ratificacdo de Dispensa de Licitagdo, com base no inciso II, art. 24
da Lei 8.666/93, em favor da empresa:

e ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI - PR43
TECNOLOGIA — CNPJ: 18.482.292/0001-01
o Ramo de atividade — Comércio varejista especializado de equipamentos
e suprimentos de informatica.
o EXP INFORMATICA LTDA ME — EXPERT INFORMATICA — CNPJ:
03.733.844/0001-30
o Ramo de atividade — Comércio varejista especializado de equipamentos

e suprimentos de informatica.

EDIFICIO DA CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA, aos 26 de julho
de 2021.

—~— A

/‘ "-\\
( JOSE ARMANDO CURSINO NETO
8 Presidente da Camara

Biénio 2021;2022
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ASSUNTO: Autorizacdo de fornecimento de cilindro compativel para a impressora
Brother MFC-12700/2370dw para o Legislativo Municipal.

EMPRESA: ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA EIRELI - CNPJ:
18.482.292/0001-01

LOCAL DE ENTREGA: Secretaria da Camara Municipal

FORMA DE PAGAMENTO: Até 05 (cinco) dias Uteis apos o fornecimento das
mercadorias, sendo indispensével & apresentagdo de Nota Fiscal do produto, bem
como apresentac&o dos dados bancérios e/ou boleto para efetivagéo do pagamento.

Fica autorizado o fornecimento dos produtos para o Poder Legislativo
Municipal de S3o Sebastido da Amoreira, conforme descrigdo a seguir:

. * . VALOR | VALOR
DESCRICAO | TONER COMPATIVEL | QTDE [ NALOR | Yoot
CILINDRO COMPATIVEL
BROTHER PARA A IMPRESSORA
MEC-L2700DW BROTHER MFC- 01 | R$80,00 | R$80,00
L2700/2370DW
TOTAL | R$ 80,00

v Os produtos deverdo seguir as configuragdes do termo de referéncia;

v Os produtos deveréo ter procedéncia de compra de maneira licita, sem origem
duvidosa;

v Ap6s o recebimento desta autorizagdo de fornecimento, a empresa tera o prazo
de 15 (quinze) dias Uteis para a entrega dos produtos acima citados;

S&o Sebastido Da Amoreira, aos 26 de-julho de 2021.

—

7 JOSE ARMANDO CURSINO NETO

Presidente Jda Camara
- A
n 4»%15-2

Biénio 2021-2022
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ASSUNTO: Autorizagdo de fornecimento de toner’s para as impressoras do Legislativo
Municipal.

EMPRESA: EXP INFORMATICA LTDA ME - EXPERT INFORMATICA - CNPJ:
03.733.844/0001-30

LOCAL DE ENTREGA: Secretaria da Camara Municipal

FORMA DE PAGAMENTO: Até 05 (cinco) dias Uteis apds o fornecimento das
mercadorias, sendo indispensavel a apresentacdo de Nota Fiscal do produto, bem
como apresentagao dos dados bancarios e/ou boleto para efetivagdo do pagamento.

Fica autorizado o fornecimento dos produtos para o Poder Legislativo
Municipal de Sdo Sebastido da Amoreira, conforme descrigédo a seguir:

: VALOR VALOR
DESCRICAO TONER COMPATIVEL QTDE |  NiRo ooy
BROTHER MFC-L2700DW 2370/2700 15 |- R$49,00 R$ 735,00
HP LASER JET PRO MFP
phcrl CF283A ‘ 05 R$ 44,90 R$ 224,50
HP LASER JET M1212nf
MFP e HP LASER JET | CB435A/ CB“%%’X CE2B5A/CE2 | g R$ 44,90 R$ 359,20
M1120 MFP
TOTAL R$ 959,50

v" Os produtos deverao seguir as configuragoes do termo de referéncia;

v" Os produtos deverdo ter procedéncia de compra de maneira licita, sem origem
duvidosa;

v" Apds o recebimento desta autorizagdo de fornecimento, a empresa tera o prazo

de 15 (quinze) dias Uteis para a entrega dos produtos acima citados;

Sao Sebastido Da Amoreira, aos 26 de julho de 2021.

_.—F—'—'__‘_‘-—-\.-
C\ &’yy}/’{/{;,z é/_,,..) 3 S
e N\
/ JOSE ARMANDO, CURSINO NETO
\ Presidente ga Camara
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PAREN

ASSUNTO: Autorizagao de fornecimento de toner’s para as impressoras do Legislativo

Municipal.

EMPRESA: EXP INFORMATICA LTDA ME - EXPERT INFORMATICA — CNPJ:

03.733.844/0001-30

LOCAL DE ENTREGA: Secretaria da Camara Municipal
FORMA DE PAGAMENTO: Até 05 (cinco) dias Uteis apds o fornecimento das

mercadorias, sendo indispensavel a apresentagdo de Nota Fiscal do produto, bem

como apresentac&o dos dados bancérios e/ou boleto para efetivagao do pagamento.

Fica autorizado o fornecimento dos produtos para o Poder Legislativo
Municipal de Sdo Sebastido da Amoreira, conforme descricdo a sequir:

. VALOR VALOR
DESCRICAO TONER COMPATIVEL | QTDE |  VALOR Y
BROTHER MFC-L2700DW 2370/2700 15 R$ 49,00 R$ 735,00
HP LASER JET PRO MFP
e CF283A 05 R$ 44,90 R$ 224,50
HP LASER JET M1212nf
MFP e HP LASER JET CB‘”WCB“%%Q{ CRESNC2 | o8 R$ 44,90 R$ 359,20
M1120 MFP
TOTAL R$ 959,50

v" Os produtos deverdo seguir as configuragdes do termo de referéncia;

v" Os produtos deverdo ter procedéncia de compra de maneira licita, sem origem

duvidosa;

v" Ap6s o recebimento desta autorizacdo de fornecimento, a empresa tera o prazo
de 15 (quinze) dias Uteis para a entrega dos produtos acima citados;

Sdo Sebastido Da Amoreira, aos 26 de julho de 2021.
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JOSE ARMANDO CURSINO NETO
Presidente da Camara

————Biénio 2021-2022




CAMARA MUNICIPAL SAO S,EBASTIEO DA AMOREIRA
ESTADO DO PARANA (08:00 — 13:00)

Rua Papa Jodo XXIII, n° 1086, Cx. Postal 13 — CEP: 86.240-000
Fone/Fax (43) 3265-2211 — CNPJ: 78.019.593/0001-25
TESOURARIA@CAMARASSAMOREIRA.PR.GOV.BR
SITE: HTTP://WWW.CAMARASSAMOREIRA.PR.GOV.BR/

TRANSPARENCIA: https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-
1 14/recursos.faces?mun=FDgo_Q7miv0=

ONDE SE LE:

ERRATA

TERMO DE RATIFICAGAO
DISPENSA DE LICITAGAO 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2021

FORMA DE CONTRATACAO:
» Dispensa em razdo do valor

* Processo administrativo no 003/2021
» Dispensa n° 003/2021

» Objeto: Aquisicio de material de copa e cozinha para o Legislativo Municipal

* Valor total de R$ 1.039,50 (Um mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos)

LEIA-SE:

FORMA DE CONTRATACAO:
» Dispensa em razéo do valor

* Processo administrativo n® 003/2021
* Dispensa n° 003/2021

* Objeto: Aquisicdo de Toner e Cilindro para as impressoras

* Valor total de R$ 1.398,70 (Um mil, trezentos e noventa e oito reais e setenta centavos)

EDIFICIO DA CAMARA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA, aos 28 de julho de

2021.

{ QZJ lwmadou

ARITANA CELESTINO DE OLIVEIRA SHIMADA

TESOUREIRA



CAMARA MUNICIPAL SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA
ESTADO DO PARANA (08:00 - 13:00)

RUA PAPA JOAO XXIII, No 1086 (Cx. POSTAL 13) CEP: 86.240-000
FONE/Fax (43) 3265-2211 — CNPJ: 78.019.593/0001-25
TESOURARIA@CAMARASSAMOREIRA.PR.GOV.BR
SITE: HTTP://WWW.CAMARASSAMOREIRA.PR.GOV.BR/
TRANSPARENCIA: HTTPS://E-GOV.BETHA.COM.BR/TRANSPARENCIA/01037-
031/RECURSOS.FACES?MUN=FDGO_Q7MIV0=

ERRATA

ASSUNTO: Autorizagao de fornecimento de toner’s para as impressoras do Legislativo
Municipal.
EMPRESA: EXP INFORMATICA LTDA ME - EXPERT INFORMATICA - CNPJ:

03.733.844/0001-30
ONDE LE-SE:

Fica autorizado o fornecimento dos produtos para o Poder Legislativo

Municipal de Sdo Sebastido da Amoreira, conforme descricdo a seguir:

: VALOR VALOR
DESCRICAO TONER COMPATIVEL | QTDE | | VACOR | .
BROTHER MFC-L2700DW 2370/2700 15 R$ 49,00 R$ 735,00
HP LASER JET PRO MFP
sl CF283A 05 R$ 44,90 R$ 224,50
HP LASER JET M1212nf
MFP e HP LASER JET | CB435A/ CB“%%AA’ CE285A/CE2 | . g R$ 44,90 R$ 359,20
M1120 MFP
LE-SE:
: , VALOR VALOR
DESCRICAO TONER COMPATIVEL | QTDE |  VALOR AL
BROTHER MFC-L2700DW 2370/2700 15 R$ 49,00 R$ 735,00
i LASES ljgf:m b CF283A 05 R$ 44,90 R$ 224,50
HP LASER JET M1212nf
MFP e HP LASER JET | CB435A/ CB%;%&*’ CE285A/CE2 | g R$ 44,90 R$ 359,20
M1120 MFP
TOTAL R$ 1318,70

Sao Sebastido Da Amoreira, aos 28 de julho de 2021.

A -
CHmedeo

ARITANA CELESTINO DE OLIVEIRA SHIMADA

TESOUREIRA
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